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SPRENDIMO ESMĖ 

Projekto tikslas: priimti sprendimą dėl humanitarinės pagalbos suteikimo ir perduoti neatlygintinai Ukrainos 

Synevyro nacionalinio gamtos parko nuosavybėn Lietuvos valstybei nuosavybės teise priklausantį turtą. 

Pagal Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. nutarimą Nr. 278 „Dėl Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

vystomojo bendradarbiavimo veiklos įgyvendinimo ir humanitarinės pagalbos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ dėl 

valstybės ilgalaikio materialiojo turto, kurio likutinė vertė didesnė negu 30 tūkst. eurų, perdavimo sprendimą turi 

priimti Vyriausybė. 

Projektu siūloma perduoti neatlygintinai Ukrainos Synevyro nacionalinio gamtos parko nuosavybėn valstybei 

nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Dzūkijos-Suvalkijos saugomų teritorijų direkcijos patikėjimo teise valdomą 

biomasės granuliavimo liniją, kurios likutinė vertė 51 697,21 euro, Ukrainos gyventojams, nukentėjusiems nuo 

ginkluotos Rusijos agresijos, aprūpinti kuru.  

Dzūkijos-Suvalkijos saugomų teritorijų direkcija gavo Ukrainos Synevyro nacionalinio gamtos parko prašymą 

suteikti humanitarinę pagalbą. Prašyme nurodyta, kad centrinėje Ukrainos Karpatų dalyje esantis parkas ribojasi su 6 

gyvenvietėmis, kuriose gyvena apie 22 tūkst. gyventojų. Malkos yra pagrindinė kuro rūšis, nes teritorija nedujofikuota, 

be to, kasdien dėl ginkluotos Rusijos agresijos nutrūksta elektros energijos tiekimas. Kasmet vietos gyventojai renka 

malkas laikydamiesi Ukrainos Aplinkos apsaugos ir gamtos išteklių ministerijos nustatytų limitų. Į regioną iš Ukrainos 

rytų ir Kijevo srities atvyksta daug pabėgėlių, stengiamasi sudaryti jiems patogias gyvenimo sąlygas, pasirūpinti  

patalpų šildymu, todėl reikalingi biomasės granuliavimo įrenginiai, kurių dėka efektyviai panaudojamos medienos 

atliekos ir tausojami gamtos ištekliai. 

Energetikos atašė Lietuvos Respublikos ambasadoje Ukrainoje kartu su Dzūkijos-Suvalkijos saugomų teritorijų 

direkcija organizuos perduoto turto pervežimą į Ukrainą, kuris bus finansuojamas Europos Komisijos lėšomis, 

prireikus finansiškai prisidės Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija. 

 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Projektas suderintas su Užsienio reikalų ministerija, Finansų ministerija ir Valstybine saugomų teritorijų tarnyba 

prie Aplinkos ministerijos. 

Atsižvelgta į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas. 

 

TEISINIS VERTINIMAS – 

TEISĖS GRUPĖS 

PASTABOS 

 

☒ Pastabų nėra 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 

Ekonomikos politikos grupė,  patarėjas   

 

 

 


